07/04/2022 11:55 SEI/GOVERNADORIA - 000012596319 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16117562&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

Ofício nº 4415/2020 - ECONOMIA

GOIANIA, 16 de abril de 2020.

Ao Senhor BRUNO MAGALHÃES D'ABADIA

Secretário de Estado da Administração - SEAD

Endereço: Avenida República do Líbano, nº 1945, Setor Oeste, Goiânia – GO

Assunto: Requerer a liberação dos gêneros alimentícios e materiais de copas, conforme  Ata de registro de preço n° 002/2020.

Senhor Secretário,

 Cumprimentando-o cordialmente, informo que na condição de participe do processo licitatório SEI nº 201800005019940,

venho por meio deste, requerer a liberação dos objetos constantes na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2020 E PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2019 – SEAD/GEAC  – , conforme itens, fornecedores e quantidades abaixo descriminados.

Informamos também que estamos atendendo o decreto n° 9.649, de 13 de abril de 2020, que institui o Plano de
Contingenciamento de Gastos para o Enfrentamento da Pandemia de COVID-19, no âmbito do Poder Executivo do Estado de Goiás.

1. Identificação dos fornecedores:

ORDEM FORNECEDORES ITENS DO
CERTAME ENDEREÇO DA EMPRESA          C.N.P.J

01 DPS Gonçalves Ind. e Com. de Alimentos
Ltda-EPP.

02

Av. José Furcin, 158, Jardim Santa Rosa

Bariri-SP      CEP.: 17.250-000
64.106.552/0001-61

02 Gesy Saraiva de Goiás 01-03-04-11-22-23

Rua Profª Gabriela Neves, 138, Qd. 17 Lt
16 -

Conj. Caiçara - Goiânia - GO
 CEP:74.775-020

34.533.426/0001-22

2 - Planilha com a estimativa de preços:

ORDEM
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS ITENS

DO
CERTAME

QUANTIDADE

VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR
TOTAL (R$)

07/04/2022 11:55 SEI/GOVERNADORIA - 000012596319 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16117562&infra_siste… 2/2

01 Café embalado a vácuo tipo superior. 01 2.845,5  - (kg) R$: 9,99 R$: 28.426,54

02 Café embalado a vácuo tipo superior. 02 948,5  -  (kg) R$: 11,79 R$: 11.182,81

03 Açúcar cristal, de origem vegetal. 03 3.846  -  (kg) R$: 1,77 R$: 6.807,42

04 Açúcar cristal, de origem vegetal. 04 1.282 -  (Kg) R$:  1,77 R$: 2.269,14

05 Copo descartável 200 ml. 22
30 Caixas

C/ 3.000 Unid.
R$: 64,95 R$: 1.948,50

06 Copo descartável 200 ml. 23
10 Caixas

C/ 3.000 Unid.
R$: 64,95 R$: 649,50

07 Copo descartável para café em plástico
transparente 11 2.800 (Pct) R$: 0,94 R$: 2.632,00

 VALOR TOTAL ESTIMADO R$:    R$: 53.915,91

Agradecemos a atenção de Vossa Excelência e subscrevemo-nos com estima e consideração.

                              Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por ADEVALDO DE SOUZA ALMEIDA, Supervisor (a), em 16/04/2020, às 15:02, conforme art. 2º,
§ 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por HELOISA LAGARES GUIMARAES, Gerente, em 16/04/2020, às 15:31, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por THALLES PAULINO DE AVILA, Superintendente, em 16/04/2020, às 17:35, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT, Secretário (a) de Estado, em 28/04/2020, às
11:49, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000012596319 e o código CRC 1E5B6E71.

 SUPERVISÃO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO
Avenida Vereador José Monteiro n° 2233, Setor Nova Vila - CEP 74653-900 - GOIÂNIA - GO

Referência: Processo nº 202000004029205 SEI 000012596319

07/04/2022 11:56 SEI/GOVERNADORIA - 000012768724 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16311778&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Ofício nº 1757/2020 - SEAD

Goiânia, 29 de abril de 2020.

Exma. Senhora
Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt
Secretária
Secretaria de Estado da Economia
Goiânia - Go

Assunto: Termo de Liberação  da Ata RP 002/2020 - Material de Copa e Cozinha

Senhora Secretária,

  Em resposta ao Ofício Nº 4415/2020 - ECONOMIA,  esta pasta na condição de responsável pela gestão da Ata

em questão, manifesta-se favorável à contratação na quantidade requerida pelo órgão partícipe, quando do registro da Ata
supracitada, conforme discriminado abaixo:

TERMO DE LIBERAÇÃO

ATA DE RP Nº 002/2020 - MATERIAL COPA E COZINHA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2019 - PROCESSO Nº 201800005019940

ITEM   ESPECIFICAÇÕES CÓDIGO
COMPRASNET

UNIDADE
MEDIDA

QUANTIDADE
ESTIMADA

VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

FORNECEDOR
VENCEDOR

  1.
Café embalado a
vácuo tipo superior.
COTA PRINCIPAL

  25777   Kg   2.845,5 9,99      28.426,54
GESY
SARAIVA DE
GOIÁS

  2.
Café embalado a
vácuo tipo superior.
COTA RESERVADA

  25777   Kg   948,5 11,79     11.182,81

DPS
GONÇALVES
IND. E COM.
DE
ALIMENTOS
LTDA- EPP

  3.

Açúcar cristal, de
origem
vegetal.
COTA PRINCIPAL

  69593   Kg   3.846 1,77      6.807,42
GESY
SARAIVA DE
GOIÁS

  4.

Açúcar cristal, de
origem
vegetal.
COTA RESERVADA

  69593   Kg   1.282 1,77      2.269,14
GESY
SARAIVA DE
GOIÁS

 11.
Copo descartável para
café em plástico
transparente.

  25966   Pct c/ 100   2.800 0,94      2.632,00
GESY
SARAIVA DE
GOIÁS

 22. Copo descartável 200
ml. COTA PRINCIPAL   25967   Cx c/

3000       30 64,95      1.948,50
GESY
SARAIVA DE
GOIÁS

 23.
Copo descartável 200
ml. COTA
RESERVADA

  25967   Cx c/
3000       10 64,95         649,50

GESY
SARAIVA DE
GOIÁS

07/04/2022 11:56 SEI/GOVERNADORIA - 000012768724 - Ofício

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=16311778&infra_siste… 2/2

                                                 VALOR TOTAL     53.915,91

Os itens estão em conformidade com as especificações da  Ata RP 002/2020, e foram liberados de acordo com
determinação da Gerência de Aquisições Corporativas.

Concluída a liberação da utilização da Ata, os documentos necessários ao processo de contratação encontram- se
disponíveis no Site do COMPRASNET, menu: Downloads / Documentos de Contratação.

Cabe ao órgão partícipe da Ata de Registro de Preços, indicar o gestor do contrato, ao qual, compete atender as
atribuições previstas no Art. 67 da Lei Federal 8.666/93, bem como o que dispõe o Art. 3°, e § 4° e seus incisos do Decreto Estadual
n° 7.437/2011.

Obedecendo ao Art. 40, §2°, III, da Lei 8.666/93, o contrato a ser firmado com o fornecedor indicado deverá ser o
constante do edital do referido processo licitatório.

                               Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de Estado, em 29/04/2020, às
15:06, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000012768724 e o código CRC
616F02C8.

GERÊNCIA DE AQUISIÇÕES CORPORATIVAS

AVENIDA REPÚBLICA DO LÍBANO - Bairro SETOR OESTE - CEP 74125-125 - GOIANIA - GO - Nº 1945, Setor Oeste
32016676

Referência: Processo nº 202000004029205 SEI 000012768724